
Управление образования и молодёжной политики 
администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа областного конкурса проектных работ 
«Экологическая мозаика»

В рамках реализации плана работы управления образования и 

молодежной политики на 2023-2024 учебный год и на основании Положения о 

проведении муниципального этапа областного конкурса проектных работ 

«Экологическая мозаика» (далее - Конкурс) приказываю:
1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам 

проведения Конкурса, список победителей Конкурса.

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга» 

(Н.В. Марова) направить данный приказ в образовательные организации 

Городецкого муниципального округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования и молодежной политики Н.В. Богданову.

Начальник управления Е.В. Малышева

Н.В. Богданова 
91123



о проведении муниципального этапа областного конкурса 
проектных работ «Экологическая мозаика»

С 15 сентября по 14 ноября 2023 года прошел муниципальный этап 
областного конкурса проектных работ «Экологическая мозаика» (далее - 
Конкурс).

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации 
Городецкого муниципального округа:
- МБОУ «Средняя школа № 3»;
- МБОУ «Основная школа № 13»;
- МБОУ «Аксентисская основная школа»;
- МБОУ «Федуринская основная школа»;
- ЧОУРО «Православная гимназия им. Александра Невского, Городецкая 
Епархия»;
- МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных 
предметов».

Всего на Конкурс было представлено 19 работ из 6 образовательных 
организаций Городецкого муниципального округа, количество участников - 
26 учащихся.

На Конкурс были представлены коллективные и индивидуальные 
работы в трёх возрастных категориях (1 возрастная группа - обучающиеся 10- 
12 лет, 2 возрастная группа - обучающиеся 13-15 лет, 3 возрастная группа - 
обучающиеся 16-18 лет) в следующих номинациях:
- «Информационные технологии в экологии»;
- «Зеленая планета глазами детей»;
- «Ласточкино гнездо. Образ птицы в традиционной локальной культуре».

Работы, занявшие призовые места в муниципальном этапе Конкурса, 
направлены на полуфинал областного конкурса проектных работ 
«Экологическая мозаика», который пройдёт в ГБУ ДО «Центр развития 
творчества детей и юношества Нижегородской области» (г. Нижний Новгород, 
пр. Гагарина, д. 100).

Н.В. Богданова 
9 11 23



УТВЕРЖДЕНО 
приказо^'уцравления образования

ОТсХ'

Список победителей 
муниципального этапа областного конкурса прбектнйх работ 

«Экологическая мозаика»

Номинация: «Зелёная планета глазами детей»

1 возрастная группа (10-12 лет):
1 место - Хрипунова Елизавета - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов», учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;
2 место - Кочнев Тимофей - МБОУ «Основная школа № 13», учитель Зекина 
Елена Сергеевна;
3 место - Шальнова София - МБОУ «Основная школа № 13», учитель Зекина 
Елена Сергеевна;

Коллективные работы:
1 место - Федоровский Сергей, Пронина Анастасия - ЧОУРО «Православная 
гимназия им. Александра Невского, Городецкая Епархия», учитель Дегтярева 
Наталья Викторовна;
2 место - Комиссарова Дарья, Шальнова София - МБОУ «Основная школа № 
13» - учитель Зекина Елена Сергеевна;

2 возрастная группа (13-15 лет):
1 место - Аникеева Анастасия, МБОУ «Федуринская основная школа», 
учитель Кожокарь Ольга Дмитриевна;
2 место - Красильникова Елизавета - МБОУ «Основная школа № 13», учитель 
Зекина Елена Сергеевна;
3 место - Портянова Арина, МБОУ «Федуринская основная школа», учитель 
Кожокарь Ольга Дмитриевна;
3 место - Муравьёв Иван, МБОУ «Федуринская основная школа», учитель 
Кожокарь Ольга Дмитриевна;

Коллективные работы:
1 место - Федоровский Александр, Железнова Анастасия - ЧОУРО 
«Православная гимназия им. Александра Невского, Городецкая Епархия», 
учитель Дегтярева Наталья Викторовна;

3 возрастная группа (16-18 лет):
1 место - Пигалев Вячеслав, МБОУ «Основная школа № 13», учитель Зекина 
Елена Сергеевна;



Номинация: «Информационные технологии в экологии»

1 возрастная группа (10-12 лет):
1 место - Шитов Леонид, МБОУ «Аксентисская основная школа», учитель 
Кутасова Елена Витальевна;
2 место - Богдашов Евгений - МБОУ СШ № 19 с углубленным изучением 
отдельных предметов, учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;
3 место — Андреичева Василиса - МБОУ СШ № 19 с углубленным изучением 
отдельных предметов, учитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;

3 возрастная группа (16-18 лет):
1 место - Тютин Артур, Надрушин Дмитрий, Гусев Илья, Шкулев Михаил, 
МБОУ СШ № 19 с углубленным изучением отдельных предметов, учитель 
Хрипунова Татьяна Вадимовна;

Номинация: «Ласточкино гнездо. Образ птицы в традиционной 
локальной культуре»

1 возрастная группа (10-12 лет):
1 место - Комиссарова Дарья, МБОУ «Основная школа № 13», учитель Зекина 
Елена Сергеевна;
2 место - Томина Виктория, МБОУ «Федуринская основная школа», учитель 
Кожокарь Ольга Дмитриевна;

2 возрастная группа (13-15 лет):
1 место - Коробков Ростислав, МБОУ «Средняя школа № 3», учитель 
Моносова Елена Славовна.

Н.В. Богданова
9 И 23


